[image: image1.png]

重庆市文化和旅游发展委员会规范性文件

重庆市文化和旅游发展委员会

关于新设立娱乐场所和互联网上网服务营业

场所审批有关事项的通知

渝文旅规〔2021〕5号

各区县（自治县）文化旅游委，两江新区社发局、重庆高新区公共服务局、万盛经开区文化和旅游发展局：

为贯彻落实《中华人民共和国未成年人保护法》有关规定，按照《文化和旅游部关于调整娱乐场所和互联网上网服务营业场所审批有关事项的通知》（文旅市场发〔2021〕57号）相关要求，结合实际，现就娱乐场所、互联网上网服务营业场所审批有关事项通知如下：

一、学校周边不得设置娱乐场所和互联网上网服务营业场所。娱乐场所和互联网上网服务营业场所任一出入口距学校任一出入口以现有交通条件的交通行走距离不低于200米。

二、幼儿园周边不得设置娱乐场所和互联网上网服务营业场所。娱乐场所和互联网上网服务营业场所任一出入口距幼儿园任一出入口以现有交通条件的交通行走距离不低于100米。

娱乐场所、互联网上网服务营业场所任一出入口，是指娱乐场所、互联网上网服务营业场所用于经营管理和实际控制的区域（含同一场所兼营项目的管理和控制区域）任一出入口；学校、幼儿园任一出入口，是指由学校、幼儿园设置，通过物理隔离，可开合，主要用于学生、幼儿出入的交通通道闸口，不供人员日常通行，仅在特殊情况下使用的应急通道、消防通道等除外。实地测量时，应以通道闸口外边沿为基线；未设控制通道闸口的开放式学校、幼儿园，以其用地控制线外边沿为基线。交通行走距离测量路线应严格按照交通规则执行。

出入口界定模糊、具有争议的，应以学校、幼儿园和娱乐场所、互联网上网服务营业场所产权证明、租赁合同（协议）、规划或建设等法律手续（资料）为准。

三、各区县（自治县）文化和旅游行政部门应当与同级公安、应急管理、生态环境等部门进行沟通会商，做好行政审批材料的调整衔接工作，探索实施申请人承诺制等方式，畅通审批流程，保障申请人的合法权益。

娱乐场所、互联网上网服务营业场所在经营过程中必须严格落实噪音污染防治和消防安全相关要求。

四、本《通知》所指的“学校”为《中华人民共和国未成年人保护法》第一百三十条所规定的学校，“幼儿园”为《幼儿园工作规程》第二条所指规定的幼儿园。

五、各区县（自治县）文化和旅游行政部门要严格按照娱乐场所和互联网上网服务营业场所设立审批的申请条件、审批标准和办理程序，依法开展行政审批工作，广泛宣传教育培训，加强行政审批指导服务，不断优化营商环境，积极促进行业规范健康发展。

特此通知。

重庆市文化和旅游发展委员会

2021年12月23日

重庆市文化和旅游发展委员会发布